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tit et finde sig i at betale de fokieaduePenge 
til at afhjælpe Manglen paa fast Personale, 
naar en saadan Mangel viser sig at være 
til Stede, med andre Ord, naar det viser sig, 
at Trafikken i den gamle Havn ikke aftager 
i noget mærkeligt Forhold, saaledes at der 
kan finde nogen betydeligere Jnddragiiing 
Sted af det Personale, som nu findes 홢홢홢 
under den Forudsætning kan jeg gaa ind 
paa den Betragtning, at naar denne Lov 
giver det faste nødvendige Personale til den 
overordnede Ledelse af Forretningerne o g  
naar den giver nogen Forogelfe af det 
øvrige Personale og en rimelig Udsigt til, 
naar det viser sig, a t  denne Forøgelse ikke 
er tilstrækkelig, at det saa bliver efterhjul- 
pet, kunde jeg sige, at jeg var fuldt enig 
med det ærede Udvalgs FlertaL Jeg vil 
dog imidlertid meget anbefale, om man ikke 
kunde mødes paa det Mirglingsforslag 홢 
saaledes tror jeg egentlig nok, jeg kan be- 
tegne det efter det Udtryk, som den ærede 
Ordfører for Mindretallets Ændringsforslag 
under Nr. 5 brugte 홢 altsaa dette Mæglings- 
forslag, som jo gaar ud paa, at der ives 
23 Assistenter i Stedet for de af mig Fore- 
slaaede 28. 23 er jo et Tal, som ligger 
temmelig midt imellem de 28, som jeg har 
forlangt, og de 19, som Udvalgets Flertal 
har villet give. Jeg vil altsaa meget an- 
befale,» at  man kunde mødes -paa dettes 
Mæglingsforslag». Men jeg siger, at selve 
Rammerne ere i den Grad nødvendige, ats 
vi nodvendigvis maa blive enige om en Lov; 
som denne; den er aldeles nødvendig, naar? 
Frihavnen skal tages i Brug. Det Forslag; 
som er stillet under Nr. 2 af det ærede; 
Mindretal, kan jeg selvfolgelig ikke paa nogen 
Maade anbefale til det ærede Tings Bed- 
tagelse, men jeg skal ikke udtale mig nærmere 
om det, da Forslaget har foreligget fo r  
Folketinget allerede en Gang farfor et Par  

age siden i et Forslag angaaende Kontor- 
holdsvederlag for Oppeborselskontroloren 
ved Kjøbenhavns rilager. Det er jo givet, at 
naar det paa ette Lovforslag er bleven 
nægtet, var det, fordi denne Skaft endnu ikke 
var bragt t i l  Veje. Naar en nu bliver 
bragt til Veje gennem dette Forslag. da er 
det en Selvfølge, at man ogsaa kan anvende 
de Penge, som blive bevilgede til Kontor- 
holdsvederlag til Oppeborselskontroloreii ved 
Frilageret. Dette Lovforslag er jo ikke bragt 
videre i Landstinget end at denne Ændring 
kan finde Sted deri, saa at det hele kan 
blive bragt i Orden i denne Samling. Det 
var jo denne Indvending, man gjorde imod 
Kontrollen ved Kjøbenhavns Frilager; 
den stammede alene fra, at man hidtil kon- 
sekvent ikke har villet erkende, at der var 

kommet et nyt Frilager til Veje. som kunde 
foraarsage Udgifter, hvorimod man ikke havde 
nogen som helst Betænkelighed ved at erkende 
de Jndtægter for at være gode Statsind- 
tægter, som indkom ved Frila· eret. Det 
forekommer mig dog, at den Position bliver 
umulig i Længden, og det forekommer mig, 
at det vilde være ret klædeligt, om man nu 
benyttede dette Øieblik, hvor man er enedes 
om en regelmæssig Finanslov, til ogsaa at 
lade det Spør«sinaal falde bort, om man 
kan taale at fe Ordet Frilagers enten paa 
Finansloven eller paa en selvstændig Lov. 홢 
Ændringsforslag under Nr. 7 har jeg ganske 
vist ikke haft ringe Betænkelighed ved, og 
det saa meget mere, som Overslaget jo ikke 
skammer fra Finansministeriet selv, men hid- 
rører fra Statsjærnbanebestyrelsen, som har 
udarbejdet Forslaget, idet Bygningen skal 
opføres i Forbindelse med den .Jærnbane- 
Bygning, vi have der. Jeg skal imidlertid 
følge den ærede Ordførers Udtalelser,, idet 
jeg lover, at jeg skal bestræbe mig for at 
faa disse 12,400 Kr. nedsat og mulig sat, 
ned lige til de 9,000 Kr., som er, angivet i 
Ændringsforslaget 홢홢.-. ganske vist uden no en 
som helst Begrundelse; der kunde lige Faa 
godt staa 8,000 eller 7,000 Kroner. Jeg 
skal bestræbe mig for, at det kan gores saa 
billigt som muligt, men je tør ikke udtale 
noget bestemt i denne Henseende, da denne 
Bygning jo staar i Forbindelse med Jærn- 
banebygmngeiy og jeg altsaa ikke har saa 
stor Indflydelse paa Spørgsmaalet, som jeg 
vilde have, naar det blot var en finans- 
iiiinisteriel Bygning, der skulde bygges. 홢홢홢· 
Den ærede Ordforer gjorde endnu en Be- 
mærkning om Rorsbetjentene Jeg erkender, 
at Lonningsvilkaarene for denne talrige» 
Klasse af Toldmedhjælpere paa ingen Maade 
ere glimrende; det vil ogsaa erindres, at 
man-as og til har søgt at gøre dem taale- 
ligere ved ak forbedre dem, men saa længe 
der ikke foreligger noget bestemtere for mig, 
kan jeg heller ikke fremkomme med beftemtere« 
Udtalelser end den, at jeg selvfølgelig er 
meget villig til at medvirke til en Under- 
søgelse og eventuelt at søge en Forbedring, 
hvor man maatte antage det for at være 
passende, i disse Folks Stilling. 홢홢«홢홢 Naar 
det ærede» Medlem sor Aarhus Amts 1ste 
Valgkreds (Leth-Espensen) jorde opmærksom 
paa, beklagede, at der ikke i Lovforslaget 
eller blandt Ændringerne fandtes et Forslag 
om ogsaa at ophøie Odder til et Toldfted, 
vil jeg sige, at jeg ikke langtfra anser. det 
for at være uheldigt, at et saadant Forslag 
ikke er kommet frem; og det netop, fordi det 
vilde være meget vanskeligt eller umuligt. 
ved saaledes, om jeg maa udtrykke det udeii 


